
Sazená
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.305177N, 14.287263E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 677 ha

Počet obyvatel: 346 PSČ: 273 24

Adresa URL: www.sazena.cz

O obci
Středočeská obec Sazená, jíž protéká Bakovský potok, se nalézá zhruba 5 km severovýchodně od
Velvar.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1295. Určitý výklad tohoto názvu obce přitom předpokládá,
že ves vznikla zřejmě v rámci tzv. kolonizace někdy ve 12. století, kdy v neobydlené krajině byli „vysazeni"
odjinud převedení obyvatelé.

Ubytování a restaurace
V obci je obchod se smíšeným zbožím a pohostinství, které bylo zbudováno ve zdejším zámku.

Okolí a příroda
V katastru obce se nacházejí dva zeměpisné extrémy okresu Kladno:

Současnost obce
Pracovní příležitosti v obci jsou minimální. Většina obyvatel dojíždí za prací do Velvar, Nelahozevsi či
Kralup nad Vltavou. Sportovní vyžití občanů umožňuje organizace místní TJ SOKOL, která využívá
upravené fotbalové a nohejbalové hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická stezka. Pro příznivce letectví je možná návštěva místního letiště,
které provozuje Aeroklub Kralupy nad Vltavou.

Památky a zajímavosti
V obci nalezneme památku Mlýn, který existoval v Sazené zřejmě daleko dříve než zámek. Za
Gryspeků byl přestavěn v renesančním slohu a později došlo k jeho barokisaci. Renesanční ostění a
barokní mansardová střecha jsou jeho nejvýraznějšími slohovými znaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9098/sazena/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:32:06



Doprava
Spojení s okolními obcemi zajišťují autobusové linky. Otevřený úsek dálnice ve směru na Prahu
umožňuje dojezd do hlavního města během 20 minut.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9098/sazena/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:32:06


